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Forslag til lov om ændring af lov om byforny- 
else. (Ændret byrdefordeling ved store ombyg- 
ningsudgifter). 
(Lovforslag nr. L 279). 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard) har med- 
delt mig, at hun ønsker i henhold til forret- 
ningsordenens § 19, stk. 4, at give Folketinget 
en skriftlig: 

Redegørelse for fødevareerhvervet -  april 2000. 
(Redegørelse nr. R 15) 

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen 
vil blive optaget i Folketingstidende. 

Redegørelsen vil komme til forhandling tirs- 
dag den 2. maj 2000. 

Medlemmer af Folketinget Erling Christensen 
(S), Christian Mejdahl (V), Henning Grove (KF), 
Jørn Jespersen (SF), Christian H. Hansen (DF), 
Annie Lunde Hansen (CD), Vibeke Peschardt 
(RV), Keld Albrechtsen (EL), Ole M. Nielsen 
(KRF) og Thorkild B. Fransgaard (FRI) har 
meddelt mig, at de ønsker at stille følgende 
forespørgsel til fødevareministeren: 

»Hvad kan ministeren oplyse om regeringens 
fremtidige fødevarepolitiske initiativer set i ly- 
set af erhvervspolitisk redegørelse for føde- 
vare-, landbrugs- og fiskerisektoren?« 
(Forespørgsel nr. F 57). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetimen 

Formanden: 
Til at besvare spørgsmål i denne spørgetime har 
statsministeren udpeget miljø- og energimini- 
steren og forskningsministeren. 

Der er i øjeblikket tilmeldt to hovedspørgere 
til miljø- og energiministeren. Der er ikke til- 
meldt nogen hovedspørgere til forskningsmini- 
steren. Ønsker flere at tilmelde sig som hoved- 
spørgere? (Ophold). Det er ikke tilfældet. 

Hovedspørgerne vil få ordet i denne række- 
følge: 

1. Aase D. Madsen. 
2. Hans Christian Schmidt. 

Spm. nr. US 74 

Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, hvorledes det 
går med oprettelsen af disse registre over vind- 
mølleanparter. 

Jeg har gentagne gange stillet spørgsmål gen- 
nem ca. PA år. Nu er sagen gået til statsreviso- 
rerne og Rigsrevisionen, og jeg læser i Berling- 
ske Tidende i dag, at man vil ikke gå længere 
tilbage end til januar 1997 i de registre, man nu 
vil lave efterfølgende, og jeg vil gerne spørge: 
Er det nok, at man kun går tilbage til januar 
1997? Er der ikke foretaget den samme form for 
registrering tidligere? Skulle den ikke have væ- 
ret foretaget allerede fra 1996? 

Jeg mener, der stod i loven, at ministeren 
skulle oprette disse registre i 1996, og enhver 
kan jo regne ud, at når de ikke er lavet endnu, 
kan der være sket mange ting med hensyn til, at 
tilskuddene ikke er kommet til de rette ejer- 
mænd. Derfor vil jeg gerne høre: Hvorfor skal 
registrene kun gå tilbage til 1997? 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg noterer med interesse, at fru Aase D. 
Madsen er tilhænger af registre, overvågning og 홢 
kontrol. Jeg tror, det i anden sammenhæng vil 
give stof til positiv eftertanke. 

Om det konkrete spørgsmål kan jeg sige, at 
fru Aase D. Madsen jo ved, at der har været 
vanskeligheder med at etablere registret, men at 
det er i en god gænge nu, og at vi selvfølgelig 
skal sørge for, at der er den tilstrækkelige kon- 
trol. I øvrigt ved fru Aase D. Madsen også, at 
Rigsrevisionen -  vistnok også på foranledning 
af fru Aase D. Madsens repræsentant blandt 
statsrevisorerne -  har indledt en undersøgelse, 
så man nærmere kan finde ud af, hvad der er 
grunden til den forsinkelse, som jeg ligesom fru 
Aase D. Madsen beklager. 

Aase D. Madsen (DF): 
Det vil altså sige, at ministeren ikke vil gå læn- 
gere tilbage end til 1997. 

Ministeren havde en bemærkning om, at fru 
Aase D. Madsen er tilhænger af kontrol. Ja, det 
kan ministeren sandelig tro, jeg er i dette tilfæl- 
de, når det er så store værdier, det drejer sig 
om. Det drejer sig om tilskud på ca. 700 mio. 


